Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе
от 24.06.2015 для закупки №0133300001715000378

	Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, РЕВОЛЮЦИИ, д. 6, каб. 220

	24 июня 2015

	(место вскрытия конвертов и открытия доступа к электронным документам заявок участников)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Повесткой дня является вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон № 44-ФЗ).
Извещение о проведении открытого конкурса размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (Извещение о проведении открытого конкурса от 03.06.2015 №0133300001715000378).
Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе проведено 24 июня 2015 года в 11:00 (по местному времени) по адресу Российская Федерация, 153000, Ивановская обл, Иваново г, РЕВОЛЮЦИИ, д. 6, каб. 220.
В процессе проведения вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе велась аудиозапись.
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждого лота комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
При вскрытии конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе была объявлена информация:
 - о месте, дате и времени вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе;
- наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника открытого конкурса, конверт с заявкой которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке которого открывается;
- наличие информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией;
- условия исполнения контракта, указанные в заявке на участие в открытом конкурсе и являющиеся критерием оценки заявок на участие в открытом конкурсе.

2. Существенные условия контракта

Номер и наименование объекта закупки: Закупка №0133300001715000378 «Обследование искусственных сооружений дорог (оценка технического состояния (диагностика) автомобильной дороги по улице Станкостроителей на участке от улицы Некрасова до улицы 4-й Нарвской)»
Начальная (максимальная) цена контракта: 164485.00 Российский рубль (сто шестьдесят четыре тысячи четыреста восемьдесят пять рублей ноль копеек)
Источник финансирования: Бюджет города Иванова
Место доставки товара, выполнения работы или оказания услуги: Российская федерация, Ивановская обл, г. Иваново, автомобильная дорога по улице Станкостроителей на участке от улицы Некрасова до улицы 4-й Нарвской
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг: В течение 30 (тридцати) календарных дней с момента заключения муниципального контракта
3. Информация о заказчике
Определение поставщика осуществляет Уполномоченный орган: АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА
УПРАВЛЕНИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА.
4. Информация о комиссии
Комиссия: Конкурсная комиссия по осуществлению закупок
На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и (или) открытию доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:           Иванкина Ирина Викторовна
Зам. председателя комиссии:   Краснов Роман Валерьевич
Член комиссии:                         Сельцова Наталья Михайловна
Количество присутствовавших членов комиссии: 3 (три)
из них не голосующие члены комиссии отсутствуют.
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 8 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», кворум имеется.
5. Заявки на участие в открытом конкурсе
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна заявка на участие в открытом конкурсе. Конкурс признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному частью 13 статьи 51 Федерального закона № 44-ФЗ.

	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость), Российский рубль
	Наличие в заявке информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	1
	24.06.2015 10:54
	Ивановское областное отделение общественной организации "Международная Ассоциация автомобильно-дорожного образования"
ИНН: 3731026440
КПП: 370201001
Почтовый адрес: 153003, РФ, Ивановская область,
г. Иваново,
ул. Красных Зорь, 25-114
	150 000,00
	1. Декларация о соответствии участника открытого конкурса требованиям, установленным в соответствии с пунктами 3-5, 7, 9 части 1 статьи 31 Закона № 44-ФЗ (подпункты 2-6 пункта 16 настоящей Информационной карты) - Сопроводительное письмо
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	2. Анкета участника открытого конкурса
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	3. Предложение о цене контракта
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	4. Предложение участника открытого конкурса в отношении объекта закупки, в том числе предложение о квалификации участника закупки
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	5. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	6. Документы (копии документов, либо копии, засвидетельствованные в нотариальном порядке), подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	7. Копия действующего свидетельства, выданного саморегулируемой организацией в соответствии с требованиями действующего законодательства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выполнение которых является предметом муниципального контракта (пункт 12 «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений» раздела II «Виды работ по подготовке проектной документации» приказа от 30 декабря 2009 № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»).
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	8. Копии учредительных документов (для юридических лиц)
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	9. Документы, подтверждающие добросовестность участника открытого конкурса
	Отсутствует

	10. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения
	Присутствует

	11. Документы, подтверждающие внесение обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе
(предоставление обязательно)
	Присутствует

	12. Документы подтверждающие квалификацию участника открытого конкурса
	Присутствует

	13. Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником закупки
	Присутствует

	14. Опись документов
(предоставление обязательно)
	Присутствует

6. Решение комиссии
Конкурсная комиссия по осуществлению закупок проведет рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе в срок, указанный в конкурсной документации.

7. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Приложения к Протоколу
К протоколу прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
1. Условия исполнения контракта, указанные в заявках на участие в открытом конкурсе на 2 л.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	________________________
	Иванкина Ирина Викторовна

	(Подпись)

	Зам. председателя комиссии
	______________________________
	Краснов Роман Валерьевич

	(Подпись)

	Член комиссии
	______________________________
	Сельцова Наталья Михайловна

	(Подпись)

Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в открытом конкурсе от 24.06.2015

[bookmark: _GoBack]Условия исполнения контракта, указанные в заявках на участие в открытом конкурсе
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна заявка на участие в открытом конкурсе. Конкурс признан несостоявшимся по основанию, предусмотренному частью 13 статьи 51 Федерального закона № 44-ФЗ.

	№
заявки
	Краткая информация об участнике
	Условия исполнения контракта по заявке

	1
	Ивановское областное отделение общественной организации "Международная Ассоциация автомобильно-дорожного образования"
		Цена контракта
Значимость критерия оценки: 60.00%
Предложение участника: 150000.00 Российский рубль

Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня
Значимость критерия оценки: 40.00%

Показатели критерия оценки:

1. Наличие у участника закупки опыта успешного выполнения работ, сопоставимого характера и объема за последние 3 года до даты подачи заявки на участие в конкурсе. При этом стоимость каждого ранее исполненного контракта (договора) должна составлять не менее 50 процентов начальной (максимальной) цены контракта (договора) на право заключить который проводится настоящая закупка
Значимость показателя: 50.00%
Предельное значение:
Порядок оценки по критерию: Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 5.00
Представлена информация по 5 контрактам (договорам)

2. Деловая репутация участника закупки по выполнению работ, аналогичных объекту закупки
Значимость показателя: 25.00%
Предельное значение:
Порядок оценки по критерию: Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 42.00
Указана информация по 42 отзывам, благодарностям

3. Обеспеченность участника закупки трудовыми ресурсами (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
Значимость показателя: 25.00%
Предельное значение:
Порядок оценки по критерию: Лучшим условием исполнения контракта по критерию оценки (показателю) является наибольшее значение критерия (показателя)
Предложение участника: 21.00
Указана информация по 21 сотруднику.